• Antonius Grimanus Dei gratia dux Venetiarum, etc. — Nobilibus et sapientissimis viris Nicolao Bernardo de suo mandato Potestati et Capitaneo Feltri et successoribus suis fidelibus salutem et dilectionis affectum. Spectabiles domini Jo. Nicola Villabruna et Jo. Baptista Romagnus oratores ipsius fidelissimæ Communitatis nostræ, cum ejus deliberationem exposuissent de construendo istic collegium doctorum Feltrensiū legistarum et canonistarum, auctoritatem ad id nostram petierunt a Nobis, ut ista civitas excellentium doctorum magno decorata numero, ejusdem in eo conditionis fiat, sicuti sunt, cæteræ subditæ dominio nostro. Nos vero petitionem hujusmodi æquam et laudabilem existimantes prædictis oratoribus annuimus et concessimus, tenoreque harum litterarum concedimus, quod istius civitatis doctores legum civilium et canonistarum possint facere istic unum collegium cum capitulis, quæ sunt collegii civitatis Belluni. Quapropter volumus et mandamus vobis quod ita observetis et observari faciatis inviolabiliter. Tenor autem capitulorum talis est, etc. — Datum in nostro ducali palatio die septima Junii, Indictione decima, MDXXII.

6. Era giunto Tommaso Campegio, vescovo di Feltre e nunzio apostolico, in Venezia; perciò la comunità di Feltre, nel fine del gennajo 1523, spedì colà Giovanni Nicola Villabruna e Vettore Romagno, acciocchè insieme con Vettore dal Pozzo, per altri affari già destinatovi oratore, adempissero, a nome pubblico, l'ufficio di congratulazione col nuovo pastore, non solo per la dignità episcopale a lui conferita, ma ancora per quello di nunzio della Santa Sede, che meritamente sosteneva in quella dominante, e colle più adeguate espressioni d'affetto attestassero i sentimenti della città esposti nelle lettere seguenti, loro consegnate, da presentare al nuovo vescovo:

• Ad Reverendissimum in Christo Patrem et D. D. Thomam Campegium Patrium Bononiensem Episcopum Feltriensem et Comitem legatum Apostolicum dignissimum. — Noverit Reverendissima D. vestra quatenus nos fideles et devoti R. D. V. Sindici et Deputati Reipublicæ Feltrensis ex debiti parte his diebus proxime decursis elegimus et deputavimus ac istuc mittimus infrascriptos oratores nostros R. D. V. servulos ad nomine nostro licet sero se præsentand., et eidem

R. D. V. ea qua decet reverentia uti scelerint congratulandum tam de Imenso promotionis ac dignissimi pastoralis officii ecclesie sue et nostre cathedralis Feltriensis, quam de meritisimae legationis Apostolicæ ad aliam civitatem Venetiarum honoribus quibus sic exigentibus ejusdem R. D. V. meritis Sanctissimus Papa de benignitate Sanctæ Sedis Apostolicæ personam vestram dignissimam decorare dignatus est, certissimam reddentes E. R. D. V. quod de his tale et tantum percepimus gaudium quo et quanto bonos et devotos servulos gratulari et gaudere decet potest ac debet. Quare E. R. D. V. humiliter ac reverenter supplicandum duximus ut præfatorum oratorum nostrorum præsentiam et gratulationem ac omnia per eos exponenda perbenigne, uti sui moris est amplecti et admittere dignetur. Circa alla E. R. D. V. bene valeat ejus gratiæ et benignitati nos et hanc suam devotissimam civitatem et populum nostrum Feltrensem plurimum commendamus et offerimus. In quorum fidem has nostras fieri fecimus, et solita sigilli præfatæ Communitatis Impressione communitri. Feltri, 24 Januarii 1523 E. R. D. V. Servuli præfatæ Reipublicæ Feltrensis Sindici ac Deputati. — Sp. I. V. D. D. Joannes Nicolaus Villabruna, Sp. D. Victor Romagnus, Sp. D. Victor a Putheo oratores cives Feltrenses. •